



Beslutat av Peter Gudmundson, rektor <i>PG</i>	Expeditionsdatum 2014-09-30 <i>PG</i>
Föredragande Åsa Gustafson, planeringschef	För åtgärd Avdelningar inom UF
Övriga närvarande Eva Malmström Jonsson, prorektor <i>EMJ</i> Per Berglund, prodekanus <i>PB</i> Anders Lundgren, förvaltningschef <i>AL</i> Susanne Odung, ekonomichef <i>SO</i> Tina Murray, internationell strateg <i>TM</i>	För kännedom Samtliga skolor, skolchef, GA, UA UU, FR THS

## Studieavgift för utbildning på grundnivå och avancerad nivå som påbörjas läsåret 2015/2016

### Beslut

Rektor beslutar att följande avgifter ska gälla för utbildning på grundnivå och avancerad nivå som påbörjas läsåret 2015/2016:

- Program och kurser på grundnivå samt år 1-3 inom civilingenjörsutbildning och ämneslärarutbildning  
115 000 kronor per läsår
- År 1-3 inom arkitektutbildningen samt kurser på grundnivå inom arkitekturskolan  
195 000 kronor per läsår
- År 4-5 inom arkitektutbildningen samt program och kurser på avancerad nivå inom arkitekturskolan  
245 000 kronor per läsår
- Masterprogrammet Molekylära tekniker inom livsvetenskaperna  
200 000 kronor per läsår
- Samarbetsprogram inom ramen för Erasmus+ (tidigare Erasmus Mundus)  
115 000 kronor per läsår faktureras konsortiet efter studentens registrering på programmet (studentens avgift till konsortiet kan vara en annan och bestäms av konsortiet)
- Samarbetsprogram inom ramen för EIT (European Institute of Technology)  
8 000 Euro per läsår faktureras konsortiet efter studentens registrering på programmet (studentens avgift till konsortiet kan vara en annan och bestäms av konsortiet)
- Masterprogrammen Datalogi (COSSE), Teknik och ledning för energi- och miljösystem (ME3)  
9 000 Euro per läsår faktureras konsortiet efter studentens registrering på programmet (studentens avgift till konsortiet kan vara en annan och bestäms av konsortiet)
- Övriga program och kurser inom KTH  
145 000 kronor per läsår



För Erasmus Mundus-program där avtal ingåtts före 2010-09-01 gäller att utbildningen är anslagsfinansierad under kontraktperioden i enlighet med regeringsbeslut U2011/2582/UH.

Kurser/program kortare än ett läsår prissätts utifrån omfattningen i högskolepoäng. Utgångspunkten är då ovanstående priser och att ett läsår omfattar 60 högskolepoäng.

Avgiften ska erläggas för en termin i taget i förskott. För studenter vars avgift betalas av tredje part, t ex konsortium för Erasmus Mundus eller EIT, ska fakturering ske 10 dagar efter sista registreringsdatum.

För utbildningsprogram längre än ett läsår gäller ovanstående avgift per år under hela den nominella utbildningstiden. Fortsätter studierna därefter kan annan avgift komma att fastställas.

För ersättning internt inom KTH för utförd undervisning fördelas medel enligt samma principer som för ordinarie anslagsfinansierad utbildning på grundnivå och avancerad nivå.

## Bakgrund

Studenter som inte är medborgare i en stat inom EES eller i Schweiz (tredjelandsmedborgare) ska betala avgift för studier vid svenska universitet och högskolor som omfattas av högskolelagen, från och med höstterminen 2011. Vissa tredjelandsmedborgare är dock undantagna från studieavgift. Avgiftsskyldigheten gäller program och kurser på grundnivå och avancerad nivå.

### *Principer för prissättning*

Enligt förordning om anmälningavgift och studieavgift vid universitet och högskolor (2010:543) ska studieavgiften beräknas så att full kostnadstäckning uppnås för den studieavgiftsfinansierade verksamheten i sin helhet. Studieavgiften ska vara densamma för alla avgiftsskyldiga studenter som går samma utbildning vid samma tillfälle.

Förutom den ersättning som KTH erhåller från staten för helårsstudent och helårsprestation har KTH identifierat och beräknat kostnader som bör täckas av studieavgiften.

Ovanstående samt en bedömning av marknaden ligger till grund för KTHs prissättning.

Vid protokollet

Åsa Gustafson